

**SHOPPING DO ALUNO
LIVRARIA E PAPELARIA LTDA**QNE 01 LOTE 03 LOJA 01, 01 -
COMERCIAL NORTE
TAGUATINGÁ
BRASILIA
CEP: 72125-010
Fone: (61) 3351-2126**DANFE**
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAIDA
No: 000054353
Série: 1
Folha(s): 1/1

Chave de Acesso: 5318 0804 0686 9000 0171 5500 1000 0543 5310 0194 5166

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraProtocolo de Autorização de Uso: 353180037878880
28/08/2018 18:44:00

531040686900001711647522280099

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5.102 VENDASINSCRIÇÃO ESTADUAL
0741534200186

INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
04.068.690/0001-71**DESTINATÁRIO REMETENTE**NOME RAZÃO SOCIAL
CAMARA DOS DEPUTADOSCNPJ/CPF
00.530.352/0001-59DATA EMISSÃO
28/08/2018ENDEREÇO
CAMARA DOS DEPUTADO ED ANEXO I 12 - ANDAR SL 1203BAIRRO/DISTRITO
CENTROCEP
70160-900DATA DA SAÍDA
28/08/2018MUNICÍPIO
BRASILIAFONE / FAX
3215-5736UF
DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

SUFRAMA

HORA DA SAÍDA
18:38:23**FATURA**

Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor
CREDITO EM CONT	27/09/2018	353,75									

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUB.	VALOR DO ICMS SUB	VALOR IPI	VALOR APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL PRODUTOS
164,75	29,64	0,00	0,00	0,00	120,70	353,75
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO PIS	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	1,06	4,93	353,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
PROPRIO	EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
PROPRIO	BRASILIA	DF			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO (KG):	PESO LIQUIDO (KG):
0	VOLUME	0	0	-	-

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Desc (R\$)	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
7897478402749	*REGISTRADOR AZ POLY CART OFICIO ESTREITO 9011-POLY CART	48209000	000	5102	000001	10	8,5000	85,00	0,00	85,00	15,30	0,00	18%	0%
6891000358376	PAPEL COPIMAX A4 210X297 75GR CX C/10	48025610	040	5102	000001	1	189,0000	189,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
7896326925577	RESMAS-SUSANO GRAMPO EAGLE 266 GALVANIZADO CX C/5000-EAGLE	83052000	000	5102	000001	1	3,3000	3,30	0,00	3,30	0,59	0,00	18%	0%
7898947271088	CLIPS CLIPS NEW N 4/0 CX C/50 UNID-CLIPS NEW	83059000	000	5102	000001	2	1,9000	3,80	0,00	3,80	0,68	0,00	18%	0%
7896326912188	MARCA TEXTO CIS LUMINI AMARELO-CIS	48209000	000	5102	000001	5	1,1500	5,75	0,00	5,75	1,03	0,00	18%	0%
7896740010095	ENVELOPE SACO KN 240X340 CX C/250-SCRITY	48171000	000	5102	000001	1	52,1000	52,10	0,00	52,10	9,38	0,00	18%	0%
7896123401106	COPO DESCARTAVEL COPOZAN 200ML C/100	42021220	000	5102	000001	2	4,9000	9,80	0,00	9,80	1,76	0,00	18%	0%
7896123400017	TRANSP-COPOZAN COPO DESCARTAVEL COPOZAN 50ML C/100-COPOZAN	39241000	000	5102	000001	2	2,5000	5,00	0,00	5,00	0,90	0,00	18%	0%

Recebemos
Em 28/08/2018
Wagner Aveiro
Shopping do Aluno Livraria e Papelaria Ltda

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Informacoes Complementares de interesse do Contribuinte WWW.PAPELARIARISK.COM.BR -
PROCON-DF FONE 151/3212-1500 - SCS QD 08 BL B-60 SL 240 Vendedor: TALITA -LOCAL
DE ENTREGA : CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV GAB 425A-C DA GLAUCIA
TELEFONE 9-9877-0065 Lei Da Transparencia
Fonte IBPT.Total aproximado de tributos federais estaduais e municipais (Lei Federal 12.741/12)
R\$ 120,70

RESERVADO AO FISCO
Informacoes Adicionais de Interesse do Fisco - Informacoes Adicionais de Inter